Договор о взаимном сотрудничестве

«10» января 2022 год                                                                                   г. Улан-Удэ

Региональная общественная организация «Общество культуры семейских Республики

Бурятия» в лице президента общества Петрова Сергея Петровича, действующего на

основании Устава, с одной Стороны (Сторона 1), и Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение детский сад №161 «Ёлочка» комбинированного

вида г. Улан-Удэ, действующий на основании Устава в лице заведующего Банзаракцаевой

Елены Викторовны, с другой Стороны (Сторона 2), заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Стороны обязуются осуществлять совместные действия с целью реализации общих

интересов и достижения совместных целей.

1.2.Стороны осуществляют совместные действия в порядке и на условиях данного

договора, а также отдельных соглашений, заключенных между сторонами.

1.3.В процессе достижения проставленных целей и реализации общих интересов Сторон

обязуются строить свои взаимоотношения на основе равноправности, честного и

добросовестного партнерства, а также защиты интересов друг друга.

1.4.Для обеспечения наиболее быстрого и эффективного достижения общих целей

Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией

относительно их совместных интересов, а также проводить совместные

консультации в случае необходимости.

1.5.Стороны обязуются принимать все необходимые меры для сохранения

конфиденциальной информации, полученной ими друг от друга в процессе

осуществления сотрудничества, согласно условиям договора.

1.6.Конкретные виды и формы сотрудничества сторон, а также возможное привлечение

ресурсов для достижения совместных целей и реализации общих интересов

оговаривается Сторонами отдельно, путем заключения соответствующих договоров

и соглашений.

2. Предмет договора

2.1.Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество Сторонами с

целью реализации образовательного и воспитательного потенциала по приобщению

детей дошкольного возраста к истории, культуре семейских Забайкалья.

3.  Права и обязанности сторон

3.1. Стороны обязуются участвовать в совместных мероприятиях, осуществлять

консультационную деятельность, разрабатывать методические пособия.

3.2. Стороны имеют равные права.

4. Срок действия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и

заключается на три года с последующей пролонгацией, если ни одна из сторон

письменно не заявит о намерении его расторгнуть.

5. Порядок изменения и расторжения договора.

5.1.Изменение, дополнение и расторжение договора допускается по взаимному

согласию Сторон.

5.2.Изменения и дополнения данного договора оформляются отдельным письменным

соглашением.

5.3.Документы, которые вносят изменения в данный договор, подписываются

представителями Сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1.Все разногласия и споры, которые могут возникать между Сторонами в связи с

использованием данного договора, разрешаются путем переговоров

Сторона 1:                                                                           Сторона 2:

РОО «Общество культуры семейских РБ»         МАДОУ детский сад №161 «Ёлочка»

Адрес: 670000, РБ г. Улан-Удэ,                            Адрес: 670009, РБ, г. Улан-Удэ,

Ул. Ленина, 12, оф.210                                         ул. Герцена, 18 А.

Тел. 8-9021-61-89-85                                             Тел. 8 3012-55-76-11

ОГРН 1070300001661                                           ОГРН 10203000976893

ИНН 0323829980                                                   ИНН 0323099283

КПП 032301001                                                     КПП 032601001

Президент ________С. П. Петров                     Заведующий _______Е. В. Банзаракцаева